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اخبار

گوناگون

۴۰ درصد نقدینگی خراسان رضوی 
به استان های دیگرمی رود 

 دبیــر نهــاد اقتصــاد مقاومتی  اســتان گفــت: 4۰ 
درصد نقدینگی این استان که باید تبدیل به فعالیت 
اقتصادی شود به استان های دیگر می رود.لبافی  در 
جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی کاشمر با تاکید بر لزوم 
مدیریت سرمایه مردم در استان، مشارکت مردم در 
سرمایه گذاری را  حائز اهمیت دانست و گفت: اگر 
می خواهیم با اجرای الگوی مثلث توسعه اقتصادی، 
فرهنگی در استان به نتایج مطلوب دست یابیم، باید 

کارها از روستاها آغاز شود.

اعزام گروه خدمات پزشکی و 
درمانی به دهستان درونه بردسکن 

علی نوری- فرمانده سپاه بردسکن گفت: به مناسبت 

هفته بســیج، هشــتمین گــروه خدمات پزشــکی و 
درمانی جامعه بسیج پزشکی شهرستان بردسکن 
به مرکز دهســتان درونه از توابع بخــش انابد اعزام 
شــد. ســرهنگ علــی محبــی درحاشــیه بازدیــد 
فرماندار بردسکن، معاون امور عمرانی و بخشدار، 
فرمانده سپاه انابد و فرمانده پاسگاه انتظامی درونه 
گفت: این گروه پزشکی شامل پزشکان متخصص 
داخلی، زنان و زایمان و اعصاب ودونفر از پزشکان 
عمومی، ماما و کارشناس پرســتاری به همراه تیم 
پشــتیبان بودند که بیش از 4۰۰ نفــر را به صورت 

رایگان ویزیت  کردند و دارو تحویل آن ها شد. 

فریمان با 8درجه زیرصفر 
سردترین شهر استان 

 براســاس گزارش هواشناســی خراســان رضوی 
پایین ترین  دمای هوا در استان طی یک شنبه شب 
در شهرســتان فریمان خراســان رضوی   با دمای 
هشــت درجه زیر صفر ثبت شد.کارشــناس مرکز 
پیش بینی اداره کل هواشناســی خراسان رضوی 
روز گذشته با بیان این مطلب به ایرنا گفت: استان 
خراسان رضوی شــب های ســردی را می گذراند 
به طــوری  که یــک شــنبه شــب  کمینه دمــای هوا 
در بیشــتر شهرســتان های  اســتان به صفــر و زیر 
صفر رســید.مرتضی اثمــری افزود: طبــق آخرین 
اطلاعات رســیده از  18 ایســتگاه هواشناسی در 
شهرستان های خراسان رضوی به جز شهرستان 
های بجستان و بردسکن بقیه شهرستان ها دمای 
هوای صفر و زیر صفــر درجه را تجربــه کردند.وی 
گفت: کمینه دمای هوای مشــهد یک شــنبه شب 
به سه درجه زیر صفر رسید.اثمری با اشاره به روند 
افزایش دمــای روزانــه در مناطق مختلف اســتان 
گفت: بیشینه دمای هوای روز یک شنبه در مشهد 
یک درجه سلسیوس بود که  تا پایان هفته جاری به 
1۳ درجه سلسیوس می رسد.وی اضافه کرد: برای 
روزهای آینده جوی به نســبت پایدار در خراســان 
رضوی پیش بینی شــده اســت که در ایــن مدت به 
دلیل افزایش آلاینده های هوا، در برخی ســاعات 
کیفیت هوا در شــهرهای بزرگ اســتان در شرایط 

ناسالم قرار می گیرد.

نبود سیستم گرمایشی دانشکده 
علوم قرآنی سبزوار را تعطیل کرد 

 بــرودت هــوا و ســرمای شــدید و نبــود سیســتم 
گرمایشی، کلاس های درس دانشکده علوم قرآنی 
سبزوار را تعطیل کرد.رئیس دانشکده علوم قرآنی 
ســبزوار  به  ایرنا گفت: این دانشــکده علوم قرآنی، 
نوساز اســت و تاکنون عملیات گازرسانی و اتصال 
آن به گاز شهری انجام نشــده.دکتر برکات افزود: 
مشــعل های گرمایشــی این دانشــکده، گازســوز 
است و  با گاز شهری تنظیم شده که استفاده از این 
سیســتم های گرمایشــی نیاز به اتصال گاز شهری 
دارد.  وی ادامــه داد: بــا پیگیــری های فــراوان از 
طریق فرمانداری سبزوار، شــرکت گاز شهرستان 
قول مســاعد داده اســت که عملیات گازرسانی به 
این دانشکده را که در منطقه شــمالی توحید شهر 

سبزوار قرار دارد به زودی آغاز کند. 

اخبار 

شهرستان ها

رئیس بنیاد مسکن خلیل آباد خبرداد: 

۴6 واحد از 211منزل خسارت دیده 
از سیل در مراحل نازک کاری 

 حســین نوری- رئیس بنیاد مسکن کاشــمر وخلیل 

آباد در جلســه شــورای مدیریــت بحــران در خلیل 
آباد که با حضــور فرماندار شهرســتان ودیگر اعضا 
برگزار شــد، گفــت: از ابتــدای شــروع کار احداث 
منازل خسارت دیده که 211 واحد شناسایی شده 
بودند، 46 واحد در مرحله اول تسهیلات را جذب و 
شروع به کار کردند و اکنون در مرحله نازک کاری 
هستند که امیدواریم تا دهه  فجر دراختیار مالکان 
قرار گیرند. واحدیان افزود: تسهیلات 165واحد 
دیگر جذب شــده ودردست اقدام هســتند وپروانه 
های ســاختمانی آنان صادر و اکنون فونداســیون 
این منازل ریخته شده اســت. وی از پرداخت 8.5 
میلیــارد تومــان تســهیلات بخــش مســکن و۳.4 
میلیارد تومــان کمک بلاعــوض به افراد خســارت 
دیده از سیل خبرداد و اظهار کرد: کلیه واحدهای 
خسارت دیده پروانه های ساختمانی خود رادریافت 
کرده اند وکار دردست اقدام است. واحدیان با بیان 
این که بنیاد آمــاده اعطای تســهیلات 4۰میلیون 
تومانــی برای منــازل فرســوده در روســتاهای این 
شهرستان اســت، افزود: طی امســال بیش از 2۰ 
میلیارد تومان در بحث خســارت های وارد شده از 
سیل در این شهرستان به خسارت دیدگان پرداخت 
شــده اســت.  وی از توزیع 8۰۰۰پاکت سیمان از 
ابتدای اجرای ایــن طرح اهدایی از ســوی رهبری 
انقلاب به خســارت دیگان خبرداد واعلام کرد: در 
دور جدید نیز بیش از 26هزار پاکت ســیمان دیگر 

بین خسارت دیدگان توزیع می شود.

 دیون 63 میلیارد تومانی 
پروژه های حوزه آب در استان 

معاون بهــره برداری شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
گفــت: پــروژه هــای حــوزه آب اســتان 6۳ میلیارد 
تومان دیون باقی مانــده دارند که هنــوز این میزان 
تامین اعتبار نشده است. جهان طلب گفت: به رغم 
بارندگی های بســیار خوب سال گذشــته و امسال، 
هنوز ۳۰ شــهر اســتان با تنش آبی و پنج شهرستان 
با بحــران آب مواجه هســتند. وی گفــت: اعتبارات 
استانی که امسال برای شرکت آب و فاضلاب استان 
در نظر گرفته شده است )به جز مشهد( بیش از 14 
میلیارد تومان است که متاسفانه تاکنون فقط 2.5 

میلیارد تومان آن اختصاص پیدا کرده است. 

گزارش

پرورش 

بخــش احمدآبــاد بــا وســعت حــدود هــز ار 
و6۰۰کیلومتر مربع و ۳۳ هزار نفر جمعیت و با 
وجود دو شهرک صنعتی  به لحاظ قرار گرفتن 
در مجاورت کلان شهر مشــهد و شاهراه های 
مواصلاتی ســالانه میزبان بیش از 51 درصد 
زائرین سواره و پیاده است که متاسفانه با توجه 
به حــوادث غیرمترقبه ای  نظیر آتش ســوزی، 
حوادث جاده ای و جاری شــدن سیلاب که در 
موقعیت جغرافیایی این بخش اتفاق می افتد، 
فقــط دو مرکز آتش نشــانی با امکانات بســیار 
کم در شــهر ملک آبــاد و شــهر جدیــد بینالود 
با فاصلــه  22 کیلومتــر از هــم  قراردارند و در 
فاصله  ۷۰ کیلومتری ملک آباد تا رباط سنگ، 
تعداد بسیار زیادی از روستاها از امکانات آتش 

نشانی محروم هستند.

دوری از ایستگاه های آتش نشانی	 
 علی اکبر ناطق از اهالی روستای سرنیش می 
گوید: انبار علوفه دام مــن آتش گرفت با آتش 
نشانی تماس گرفتم  از ایستگاه های مختلف 
برای خاموش کردن آتش اعزام شدند ولی به 
علت دوری از مراکز آتش نشانی با نیم ساعت 
تاخیــر بیــش از نیمی از انبــار علوفــه در آتش 
سوخت. حسن عباسیان ازرانندگان وسایل 
نقلیــه از تأخیــر در امدادرســانی گلایه منــد 
است و مدعی می شــود: خودروی سواری ام 
در جاده نیشــابور آتش گرفت و قبــل از آمدن 
آتش نشــانی خودروام کاملًا در آتش سوخت 
که علت آن دوری از محل حادثه تا مرکز آتش 
نشــانی بود .مجیــد ایمانــی راننــده تریلر نیز 
مدعی می شــود: در جــاده قدیم نیشــابور بار 
کاغذ آتش گرفت. با ایســتگاه بینالود تماس 
گرفتم که مامــوران ایســتگاه بینالــود بعد از 
12 دقیقــه در محــل حادثه حاضر شــدند و با 
فداکاری تمام در بین آتش و دود بار تریلر را از 
خودرو جدا کردند. بارم کلًا در آتش ســوخت 
اما سلامتی وســیله نقلیه  را مدیون فداکاری 

مامــوران آتــش نشــانی شــهر جدیــد بینالود 
هستم.بهروز صابری از رانندگان وسایل نقلیه 
است که هر روز در جاده تربت حیدریه -مشهد 
تردد می کند. او می گوید:  شاهد آتش سوزی 
خودروهای زیادی در این مســیر بــوده ام که 
متاســفانه به علت دیــر رســیدن خودروهای 
آتش نشانی خسارت های جبران ناپذیری به 

رانندگان وسایل نقلیه وارد می شود.

 ظرفیت پایین مخازن خودروهای	 
 آتش نشانی

 شــهردار ملک آباد در گفــت وگو بــا خبرنگار 
مــا از کمبــود امکانــات و تجهیزات ایســتگاه 
آتش نشــانی شــهر ملک آبــاد گفــت و تصریح 
کــرد: آتش نشــانی شــهر ملــک آبــاد توانایی 
لجســتیکی برای  پاســخ گویی بــه حوادثی را 
که برای  مســافران و مــردم بخــش احمدآباد 
می افتد ندارد و بــا توجه به آمار تــردد بیش از 
5۰ هزار خودرو در روز  از آزادراه و جاده قدیم 
محور ســنگ بســت در ســه راهی ملک آباد و 
تصادفات منجر به آتش ســوزی در حریم شهر 
و بخش احمدآباد و امکانات محدود این آتش 
نشانی  توانایی پاسخ گویی و تامین امنیت لازم 
را ندارد. محمدعلی پاکدل افزود: دو دستگاه 
خودرو با ظرفیت دو هزار و5۰۰ لیتر و دو هزار 
و 6۰۰ لیتــری داریم کــه با توجه بــه وضعیت 

جــاده هــا و حــوادث جــاده ای نیــاز مبــرم به 
خودروی آتش نشانی با ظرفیت 1۰هزار لیتر 
وجود دارد.مدیر  خدمات شــهری شهر جدید 
بینالــود اظهار کرد: هــم اکنون آتش نشــانی 
شهر جدید بینالود تا شــعاع 2۰ کیلومتری را 
پوشــش می دهد و به عنوان پشــتیبان شــعاع 
4۰ کیلومتری خدمات ارائه می کند. قاســم 
علی آبادی  از دیگر مشکلات آتش نشانی شهر 
جدید بینالود را نبود بالابر دانست و گفت: اگر 
در طبقات دوم به بالا آتش سوزی اتفاق بیفتد 
برای خاموش کردن آتش نیاز به بالابر داریم.
بخشــدار احمدآبــاد گفت:حجم تــردد بالای 
وسایل نقلیه از یک سو و مزارع کشاورزی فعال 
عمدتــاً در حــوزه تولیــدات غلات کشــاورزی 
ازســوی دیگر  باعث شده اســت روزانه شاهد 
تصادفــات جــاده ای در محورهــای اصلــی و 
بزرگراهی باشیم. ایســتگاه های آتش نشانی 
به لحاظ کمبود تجهیزات و در اختیار نداشتن 
تجهیــزات پیشــرفته با چالش هــای متعددی 
روبه روســت به گونــه ای که به رغــم واژگونی 
خودروهای ســنگین در محورهــای اصلی به 
ویژه در فصل زمستان باید زمان بسیار زیادی 
را سپری کرد تا جرثقیل سنگین از مرکز استان 
منتقل شــود.حمید مرادخواه  افزود :مخازن 
خودروهــای آتــش نشــانی به حــدی کوچک 
است  که در اکثر مواقع قادر به خاموش کردن 

آتش نیســت با این حال همپوشانی نامناسب 
ارائــه خدمــات آتــش نشــانی در محورهــای 
نیشابور، بینالود، ملک آباد و تربت حیدریه از 
دیگر مشکلات است که گریبان گیر این حوزه 
است و متاسفانه روستاهای رباط سفید، بازه 
هور، اســلام قلعه و... که محور تربت حیدریه 
را به کلان شهر مشهد متصل می کنند پایگاه 

آتش نشانی فعال ندارند.

 70 کیلومتر مسیر جاده مشهد -تربت 	 
حیدریه فاقد ایستگاه آتش نشانی

 رئیس شورای اسلامی روستای رباط سفید 
از توقف احداث ایستگاه آتش نشانی در رباط 
ســفید خبــر داد و گفت: ایــن ایســتگاه آتش 
نشانی ســال 1۳۹2 کلنگ زنی و احداث آن 
آغاز شدکه متاســفانه اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای عملیــات اجرایی آن را متوقف 
کرده است. رحمانی افزود: از شهر ملک آباد 
تا شهر رباط ســنگ ۷۰ کیلومتر فاصله است 
کــه  در این فاصله هیــچ گونه خــودروی آتش 

نشانی وجود ندارد. 

گلایه ها از کمبود امکانات آتش نشانی در احمد آباد 
در فاصله ۷۰ کیلومتری بین ملک آباد تا رباط سنگ هیچ ایستگاه آتش نشانی وجود ندارد


